
Luka
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.512410N, 14.664083E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 99 PSČ: 472 01

Adresa URL: www.obecluka.cz

Památky a zajímavosti Luka
Obec Luka se nachází v turisticky velmi atraktivní krajině poblíž Máchova jezera, které je známým
rekreačním letoviskem. V okolí obce se však nachází i řada dalších turisticky zajímavých míst.
Například asi 4 km severovýchodně se nalézá hrad Bezděz, který dominuje širokému okolí. Královský
hrad Bezděz je jednou z našich nejvýznamnějších gotických památek. Návštěvníci si mohou prohlédnout
královský palác s unikátní kaplí a množstvím gotických architektonických detailů, purkrabský palác a
další části hradu. Přístupná je také Velká věž s rytířskou síní v nejvyšším podlaží a s
jedinečnou vyhlídkou na široké okolí. Hrad Bezděz byl postaven v 13. století jako královský hrad a v
minulosti významně zasahoval do českých dějin. Bezděz přestavuje nejvyspělejší stupeň ve vývoji
hradů vůbec. Díky velmi těžké přístupnosti nebyl v minulosti výrazněji přestavován. Bezděz leží na
vrcholu kopce vysokého 604 metrů, z jeho 35 m vysoké věže je krásný kruhový výhled do dalekého okolí.
Za pěkného počasí jsou vidět vrcholy Jizerských hor i Krkonoš.Veřejnosti je přístupný areál
původního horního hradu (velmi významná raně gotická kaple s křížovou klenbou, starý královský
palác, purkrabství), velká část zachovalých hradebních zdí, Čertova věž. Křížová cesta s
barokními kapličkami podél přístupové cesty. Velká věž zpřístupněná jako rozhledna.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4213/luka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:35:26


